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Annotatsiya. O’quvchilarda so’z va gapga lingvistik munosabat nazariy 

bilimlarni o’zlashtirish, mavhum tafakkurni o’stirish jarayonida shakllantiriladi va 

tilning semantik hamda grammatik tomonining bir-biriga ta’sirini anglashni bildiradi.  

Аннотация. Языковое отношение к слову и предложению у учащихся 

формируется в процессе усвоения теоретических знаний, развития абстрактного 

мышления и выражает понимание влияния друг на друга семантической и 

грамматической стороны языка.  

Annotation. Students' linguistic attitude to words and sentences is formed in the 

process of mastering theoretical knowledge, developing abstract thinking and 

expresses an understanding of the influence of the semantic and grammatical sides of 

the language on each other. 

Kalit so‘z. Ona tili, grafik, orfografik, fonetika, grafika, morfologika, sintaktika.  

Ключевое слово. Родной язык, графика, орфография, фонетика, графика, 

морфология, синтаксис. 

The key word. Native language, graphic, orthographic, phonetics, graphics, 

morphology, syntax. 

 

Maktablarda ona tili o’rgatishning mazmuni jamiyat rivojianishining hozirgi 

bosqichida davlatimizning maktab oldiga qo’ygan vazifasiga moslangan. Bu vazifalar 

ko’p qirrali bo’lib, ularni bajarish o’quvchilar ongini o’stirishga, ularga g’oyaviy-

siyosiy, axloqiy, estetik va mehnat tarbiyasini berishga yo’naltirilgan. Ona tilini 

o’rgatish natijasida o’quvchilarda o’z fikrini grammatik to’g’ri, uslubiy aniq, 

mazmunli, ohangga rioya qilib ifodalay olish va imloviy to’g’ri yoza olish ko’nikmalari 

shakllantiriladi. Bu vazifa o’quv predmeti sifatida o’zbek tilining o’ziga xos xususiyati 

bo’lib, o’quvchini shaxs sifatida shakllantirishga yo’naltirilgan umumta’lim vazifalari 

bilan bog’liq holda amalga oshiriladi. 

  Ona tili kursida beriladigan bilimlar mazmunini o’zbek tilining tovush tuzilishi 

va yozma nutqda tovushlarni ifodalash usullari haqidagi (fonetik va grafik); so’zlarning 

o’zgarishi va gapda so’zlarning bog’lanishi haqidagi (grammatik, ya’ni morfologik va 

sintaktik); so’zning morfemik tarkibi va so’z yasalish usullari haqidagi (so’z 

yasalishiga doir); so’zlarning leksik-semantik guruhi haqidagi (leksikologik); o’zbek 

tilining to’g’ri yozuv tamoyillari va tinish belgilarifling ishlatilishi haqidagi (orfografik 

va punktuatsion) bilimlar tashkil etadi. Bu bilimlar, birinchidan, grammatik, fonetik, 
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so’z yasalishiga oid tushunchalarda, ikkinchidan, grafik, orfografik, punktuatsion 

qoidalarda namoyon bo’ladi. Bundan tashqari, o’zbek tili kursi fonetik, grafik, 

morfologik, sintaktik va boshqa ko’nikma va malakalarni ham o’z ichiga oladi. 

 Tilni o’rganish jarayonida o’quvchilarda boshqa ko’pgina o’quv predmetlari 

uchun umumiy bo’lgan ko’nikmalar (predmetlararo ko’nikmalar) ni hosil qilish ustida 

ham ish olib boriladi. Pedagogikada bunday predmetlararo ko’nikmalarga analiz, 

sintez, abstraktlashtirish (til hodisalarini fikran tasavvur etish), umumlashtirish, 

guruhlash, taqqoslash kabilar kiradi. Ushbu ko’nikmalarni o’quvchilarda shakllantirish 

ustida maqsadga muvofiq ishlash ularning o’quv faoliyatini faollashtirishga, 

bilimlarini muvaffaqiyatli egallashlariga imkoniyat yaratadi. Ona tili kursidan hosil 

qilinadigan maxsus ko’nikmalar bilan predmetlararo ko’nikmalar, bir-biridan 

ajratilmagan holda o’quv-tarbiyaviy jarayonda shakllantiriladi. Beriladigan bilim va 

o’quvchilarda hosil qilinadigan maxsus ko’nikmalar maktab dasturlari va davlat ta’lim 

standartida qayd etilgan. 

 Boshlang’ich sinflarda o’rganish uchun tilni ongli egallashga va o’quvchilarda 

grafik va imloviy malakalarni shakllantirishga zamin bo’ladigan bilimlar tanlangan. 

Fonetika va grafika sohasida o’quvchilar so’zning tovush tarkibini, unli va undosh 

tovushlarning o’ziga xos xususiyatlarini, so’zda tovushning ma’noni farqlashdagi 

ahamiyatini to’g’ri tushunishga imkon beradigan bilimlarni o’zlashtiradilar, 

shuningdek, ularga so’zning tovush va grafik shakli o’rtasidagi nisbat (bog’lanish)ni 

ongli aniqlash, so’zni to’g’ri yozish imikoniyati yaratiladi. Morfologiya sohasidan ham 

so’zni ongli o’zlashtirish, uni to’g’ri ishlatish uchun katta amaliy ahamiyatga ega 

bo’igan bilimlar tanlangan. Boshlang’ich sinf o’quvchilari 1-sinfdan boshlab so’z 

turkumlari (ot, sifat, son, olmosh, fe’l)ni har xii saviyada o’rganadilar. 

  Sintaksisdan dasturga nutq birligi sifatida gap haqidagi, gapda so’zlarning 

bog’lanishi, bosh va ikkinchi darajali bo’laklar haqidagi bilimlar kiritilgan. So’zning 

morfemik tarkibi yuzasidan har bir morfemaning muhim belgilarini, ularning 

ahamiyati va so’zda bir biriga ta’sirini boshlang’ich sinf o’quvchilari tushunadigan va 

so’zlarni to’g’ri yozishda foydalanishlari uchun zarur bo’lgan hajmda ma’lumot 

berilgan. Dasturda ,,Leksika” bo’limi alohida berilmagan, ammo o’quvchilar 

so’zlarning leksik-semantik guruhlari (sinonimlar, antonimlar) haqida, ularning leksik 

ma’nolari haqida so’z turkumlari va so’z tarkibini o’rganish jarayonida ma’lumot 

oladilar. 

  Boshlang’ich sinflar ona tili kursi 1-4-sinflarda tilning hamma tomonlarining 

o’zaro bog’liq holda o’rganiishi hisobga olinib tuzilgan ular bir sinfda fonetika, 

leksika, grammatika va so’z yasalishi haqida elementar bilim beriladi. Kursning 

bunday qurilishi tilning barcha tomonlarini bir-biriga o’zaro ta’sir etadigan bir butun 

hodisa sifatida o’rganishni taqozo etadi. Tilni o’rganishga bunday yondashish ta’iim 

jaryonini o’quvchilar nutqini o’stirish vazifasini hal etishga yo’naltirish imkonini 
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beradi. 
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